
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, obdržel dne 4. 3. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Dne 1.2.2024 (či v té době) proběhlo dne mých informací na pozemku parc. č. 1873/105, k.ú. Vršovice nelegální 
kácení dřevin na objednávku jedné chronicky problematické a nevěrohodné právnické osoby. 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od Vás jako od 
povinného subjektu požaduji: 
1. Sdělení, zda bylo s pachatelem zahájeno přestupkové řízení. Jaké úkony byly provedeny? Bylo již ve věci vydáno 
pravomocné rozhodnutí se sankcí? 

2. Zaslání úředního záznamu o věci od úředníků ÚMČ, kteří na místě zasahovali. 
Požadované zašlete na emailovou adresu  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na Vaši  
e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu a jeho příloh.  
 

K pokácenému topolu povinný subjekt sděluje následující. Dne 6. 2. 2024 jsme přijali oznámení o havarijním 
kácení dle § 8 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Společnost, která 
strom pokácela, byla na den 1. 2. 2024 objednána majitelem pozemku, aby vyřezala podměrečné dřeviny. 
Zmiňovaný topol tato společnost na místě zhodnotila jako bezprostředně nebezpečný a přistoupila tedy k 
okamžitému pokácení s následným oznámením. Strom měl již odlomený terminál a odspodu bylo vidět, že místo 
po odlomení je zcela vyhnilé. Kompletně vyhnilá byla ale zjevně i spodní část kmene, protože v jednom místě 
byl patrný otvor skrz kmen. Strom byl situován vedle chodníku a kmen byl vychýlen ze své osy (viz foto v příloze).   
 

Další z kácených stromů byl vícekmen akátu, ze kterého bylo odstraněno několik kmenů, které nedosahovaly 
parametrů potřebných pro povolení, a to 80 cm, měřených ve 130 cm nad zemí (viz foto v příloze). 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí 
  

 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-103581/2024 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  14. 3. 2024 

    

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme, že odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 (dále jen „OŽP“) 
nezahajoval přestupkové řízení ve věci nepovoleného kácení. Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně příroda a 
krajiny, § 8 odst. 4 „(4) Povolení není třeba ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen 
život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, oznámí je 

orgánu ochrany přírody do 15 dnů od provedení kácení“. V případě došlého oznámení s předloženými 
fotografiemi OŽP vyhodnotil stav věci a došel k závěru, že ve věci kácení na pozemku parc. č. 1873/105, k.ú. 
Vršovice, které proběhlo dne 1. 2. 2024, nedošlo k porušení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně příroda a krajiny.  
 

S ohledem na výše uvedené nebylo v dané věci zahájeno přestupkové řízení, tudíž nedošlo ani k žádným 
úkonům v rámci přestupkového řízení a ani nebylo vydáno pravomocné rozhodnutí se sankcí. Vámi požadovaný 
úřední záznam z ohledání na místě k nepovolenému kácení Vám poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu.  
 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedeného v příloze 
č. 1 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (jméno, příjmení, datum narození, pobyt, 
podpis), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany 
osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem  

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

vedoucí odboru životního prostředí                                             „otisk razítka“ 
„podepsáno elektronicky“ 

 

Přílohy: č. 1 úřední záznam, č. 2 a 3 - fotografie 


